
Skvělá písnička do blbé doby (143) Oni

Napsal uživatel Belmondo
Úterý, 11 Květen 2021 15:34

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Jihočeský Spolektiv patří mezi několik velmi úspěšně rozběhnutých kapel, které po pauze
zažívají vydařený návrat. Písnička Oni sice pochází z osmdesátých let
minulého století, ale je platná nepochybně v každé době.

  

Oni

  

Zvedli ho z lože korunu na hlavu
a do rukou žezlo dali
vsadili na trůn ukázat lidu
pak svorně řekli – pane králi

  

Nemocný starý je nový panovník
co vlastně má jiné vládce
je pouhý nástroj z pozlátka řečník
umí jen slova svého rádce

  

Kdo nesouhlasil nekřičel sláva
tak tomu hned hlavu sťali
a kdo byl chytrý získal svá práva
když skákal jak oni poroučeli

  

Kdo jsou to oni? Kdo tam vládne?
Kdo všechno má a chce mít více?
I dětský smích pomalu vadne
a v dlaních jen truchlí bledé líce

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (143) Oni

Napsal uživatel Belmondo
Úterý, 11 Květen 2021 15:34

  

Chceš-li mít žalář na doživotí
tak zasměj se jejich hrobům
proto ta píseň kterou teď zpívám
se hodí snad pro každou dobu

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=wtfwN4yMteo}

   

 2 / 2


